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         Oslo 28.09.15 

 

Til Helse- og omsorgsdepartementet 

Postboks 8011 Dep 

0030 Oslo 

 

Fra Norsk forbund for psykoterapi (NFP) 

 

 

 

 

HØRINGSSVAR 

Fritt rehabiliteringsvalg 

 

Vi ser det som positivt at Helse- og omsorgsdepartementet foreslår at retten til fritt 

behandlingsvalg skal  omfatte  private rehabiliteringsinstitusjoner som har avtale  med  

regionale helseforetak. Det oppfatter vi  er i tråd med denne regjeringens mål om å åpne 

for større individuell valgfrihet også når det gjelder sykdom, helse og rehabilitering. 

NFPs	  ønsker	  å	  bidra	  til	  at	  det	  blir	  relevante	  tilbud	  både	  innen	  for	  offentlige	  og	  

private	  institusjoner,	  og	  	  har	  medlemmer	  som	  ønsker	  å	  inngå	  som	  

samarbeidspartnere	  	  for	  å	  	  skape	  gode	  rehabiliteringsopplegg.	  

 

NFP skulle i midlertid gjerne sett at man her gikk lengre og åpnet for at den enkelte 

pasient kan velge å ta sin rehabilitering hos privatpraktiserende terapeuter. De fleste av 

NFPs  utøvere tilhører nemlig den sistnevnte kategorien. 
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Gjennom vår helhetstekning om mennesket, vår ressursorienterte tilnærming, og bruk av 

deltakende metodikk, represenrerer våre terapeuter et viktig tilskudd til det tilbudet som 

gis av offentlige og også private rehabiliteringsinstitusjoner.	  	  Mange	  ønsker	  

kvalitetsikrede	  behandlingstilbud	  som	  	  komplementerer	  de	  mer	  tradisjonelle	  

terapiformene.	  En	  god	  del	  klienter	  opplever	  psykoterapi	  som	  den	  behandlingsform	  

de	  profiterer	  mest	  på	  å	  anvende.	  	  

 

NFP ber derfor Departementet vurdere å la fritt rehabiliteringvalg også omfatte 

polikliniske tjenester hos privatpraktiserende for de klienter som trenger 

psykososial/psykoterapeutisk hjelp og oppfølging. 

 

Utvides det frie rehabiliteringsvalget til også å omfatte privatpraktiserende terapeuter 

antar NFP at Departementet vil måtte avklare hvorvidt det bør differensieres mellom 

ulike pasientgrupper. 

For mennesker med alvorlige psykiske lidelser og kompleks problematikk, er det 

forståelig og helt sikkert hensiktsmessig  at tilbud om "Fritt behandlingsvalg" omfatter 

det etablerte offentlige helsetilbudet og private aktører som har samarbeidsavtaler med 

helseforetakene. 

 

Når det gjelder tilgang til psykoterapi, finnes det  gode lav-terskel tilbud, som skal 

medvirke til å forebygge utvikling av alvorlige psykisk lidelser, og tilbud til mennesker 

med somatiske lidelser som har fått vesentlig redusert kapasitet og  livskvalitet, og som 

trenger hjelp til aksept, nyorientering, og mestring av livet med de nye begrensningene de 

har fått.  
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Det psykoterapeutiske tilbudet vil også kunne gjelde for mennesker med psykiske plager 

av mindre alvorlig grad, som mild til moderat angst og depresjon, utbenthet. Mange tiltak 

innefor "kategorien" "Raskere tilbake", har gruppebehandlingstilbud som 

mindfullnesskurs, stressmestringskurs, depresjonsmestringskurs, livsmestringskurs, etc, 

som har til hensikt å forebygge utvikling av lang tids sykdom, og få folk raskere tilbake i 

arbeid etter sykemelding. 

 

Lærings -og mestringssentrene ved mange sykehus, ser også stort behov for å få på plass 

tilbud om grupper, som f. eks. livsmestringskurs, etc for pårørende. 

 

Problemet er er det de fleste steder, både innenfor DPS og LMS, er lange ventelister.  

 

En mulig løsning på ventelisteproblematikken, kunne være å gi psykoterapeuter adgang 

til å jobbe innenfor lav-terskel tilbudet, innenfor somatikk og livsmestring, "Raskere 

tilbake, osv. 

 

På den måten ville samfunnet kunne tilby psykoterapeutisk behandling til grupper med 

lettere psykiske lidelser, somatikk og psykosomatikk, samt pårørende med belastende 

livssituasjon, slik at helsevesenet med den tunge medisinske kompetansen, bedre kunne 

ivareta de som virkelig har behov for denne type hjelp, og privatpraktiserende terapeuter 

som oss, kunne ivareta mennesker som ikke har behov for tung medisinsk kompetanse. 

 

Dette ville gi økt tilgang til psykoterapi, og kortere ventelister for alle som er i behov av 

noen å snakke med, en god profesjonell støttespiller og en veileder gjennom en vanskelig 

periode. 
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For å sette ting i perspektiv, utdanner Universitetet i Oslo, gjennom profesjonsstudiet i 

psykologi, cirka 50 psykologer hvert år. 

Det vil altså ta Universitetet i Oslo, cirkaa 10 år, å utdanne like mange psykologer, som 

det NFP kan stille til disposisjon umiddelbart, dersom myndigheten ville gi oss adgang til 

å tilby våre tjenester på siden av det etablerte behandlingsapparatet. 

 

                       ------------------------------------------------------------ 
 

NFP representerer ulike psykoterapiretninger: Gestalt-terapi, psykodrama, kunst & 

uttrykksterapi, psykosyntese, integrativ terapi, analytisk psykologi (jungianere) og 

danseterapi.  

NFP har mer enn 570 velutdannede terapeuter innenfor ulike psykoterapeutiske 

retninger. 

De  fleste av NFPs utøvende medlemmer er privatpraktiserende, og med mulighet til å ta 

i mot pasienter uten lang ventetid. Våre medlemmer tilbyr individualbehandling og 

mange har også tilbud om forskjellige former for  gruppepsykoterapi. 

 

               

 

 

Anna Sigridsdatter Heen     Lise Thorstensen 
Styreleder       Styremedlem 

 


